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Önerinin Konusu:
İlimiz, Karşıyaka İlçesi, Mavişehir  Mahallesi' nde,  “Trafo ve Terfi Merkezi”  amaçlı   1/1000

ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği, İZSU Genel Müdürlüğü' nün talebi üzerine hazırlanmıştır.

Mülkiyet Bilgisi:
İmar planında park olarak belirlenen bölgede kamuya terkli alanda bulunmaktadır.

Önerinin Gerekçesi  :
İlimiz, Karşıyaka İlçesi,  Mavişehir Mahallesi Toplu Konut Alanı içerisinde yaşanan su baskını

vb. deniz suyu ve yağmur suyu problemlerinin çözümlenebilmesi için, yürürlükteki imar planında Park
Alanına isabet eden kamuya terkli alanın bir kısmında, yer altında  terfi merkezi, yer üstünde  trafo
merkezi ile jeneratör yapısının yer alması amacıyla İzsu Genel Müdürlüğü' nün 03.02.2021 tarihli ve
3523  sayılı yazısı ile, söz konusu projenin 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planlarında Terfi Merkezi
olarak belirlenmesi amacıyla gerekli planlama çalışmalarının yapılması talep edilmiştir.

Yürürlükteki İmar Planlarındaki Konumu:
Planlama alanı, Karşıyaka İlçesi, Mavişehir Mahallesi, Opera caddesi ile 2044/5 sokak arasında

kalan imar planlarında park olarak belirlenen kamuya terkli alanın bir kısmında, Özel İstek okullarının
batısında  olup,  sahanın  Karşıyaka  İlçe  Merkezine  olan  uzaklığı  kuşuçuşu  yaklaşık  3,9  km olarak
belirlenmiştir. 

Plan  sahasının,  "Mavişehir  Mahallesi  Toplu  Konut  Alanı"  sınırı  içerisinde  yer  aldığı,  bu
kapsamda  TOKİ  alan  sınırı  içerisinde  plan  onama  yetkisinin  Çevre  ve  Şehircilik  Bakanlığı
sorumluluğunda bulunduğu, 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Bakanlık Makamı' nın 18.09.2012 tarih ve 14618 sayılı Olur'u ile
onaylanan 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planlarında, "Park Alanı" na isabet ettiği, 

Ayrıca  Karşıyaka  Afet  ve  Acil  Durum Toplanma  Alanı  olarak  belirlendiği,  hususları  tespit
edilmiştir.

Yapılan İnceleme ve Değerlendirme Sonucu:
İlimiz, Karşıyaka İlçesi, Mavişehir  Mahallesi' nde, kamuya terkli alanda (yaklaşık 1500 m²),

İZSU Genel Müdürlüğü' nün talebi üzerine hazırlanan “Trafo ve Terfi Merkezi”  amaçlı  1/1000 ölçekli
Uygulama İmar Planı Değişikliği önerisine ilişkin;

İZSU Genel Müdürlüğü' nün 13.04.2021 tarihli ve 82545 sayılı cevabi yazısı ile; “Terfi Merkezi
yapılması planlanan bölgede yeraltı su seviyesi yüksek olup, yeraltında inşaa edilecek yapılarda inşaat
ve sonrasındaki işletme sürecinde izolasyon sorunları yaşanabilmektedir. Ayrıca, trafo, jeneratör ve
terfi  merkezinin  kontrolünün  yapıldığı  panoların  bulunduğu  bölümlerde  yaşanacak  olası
arıza/bakım/kontrol  gibi  çalışmalara  müdahalede  personel  ve  ekipman  giriş çıkışı  olacağından  bu
yapıların  yeraltında  olması  durumunda  güvenli  ve  işlevsel  çalışma  koşullarının  sağlanabilmesi
yönünden çeşitli sorunlar yaşanmaktadır. Bu nedenle, elektrik yapısı olan trafo, jeneratör ve pano
odasının yeraltında yapılması uygun bulunmamaktadır.” denildiği, ayrıca ÇED Yönetmeliği kapsamında
yapılması planlanan Yağmursuyu Terfi Merkezinin Çevresel Etki Yönetmeliği kapsamı dışında olduğu
belirtilmiştir.
 

Yine İZSU Genel Müdürlüğü' nün 03.02.2021 tarihli  ve 3523 sayılı  yazısı  ile; “Yapılmasına
ihtiyaç  duyulan  yağmursuyu terfi  merkezinin,  mevcut  kullanım koşulları  dikkate  alınarak  yaklaşık
30x50 m çevre koruma alanı içerisinde 15x25 m ebadındaki terfi merkezi yapısı yeraltında, yaklaşık
5x18 m ebadında ve h=4,5 m yüksekliğinde, trafo merkezi  ile yaklaşık 2,5x12,2 m ebadında ve
h=3,10  m yüksekliğinde jeneratör  yapısı  teknik  zorunluluklar  nedeniyle yer  üstünde yapılmasının
planlandığı” ifade edilmiştir.

28.04.2021 tarihli ve 160885 sayılı yazımız ile plan değişikliğine konu alanın Karşıyaka Afet ve
Acil  Durumu Toplanma Alanı  olması  nedeniyle,  plan  teklifine esas   İzmir  İl  Afet  ve  Acil  Durum
Müdürlüğü' ne görüş sorulmuş olup, İzmir Valiliği İl Jandarma Komutanlığı' nın 19.08.2021 tarihli ve



4747758  sayılı  cevabi  yazısı  eki  Karşıyaka  Kaymakalığı  Afet  ve  Acil  Durum  Toplanma  Alanı
Komisyonunun 30.07.2021 tarihli, 01 sayılı kararıyla, “Karşıyaka İlçesi, Mavişehir Mahallesi, 5 Nolu
(Tabela No:3516-017-05) Afet ve Acil Durum Toplanma Alanının; İZSU Genel Müdürlüğü tarafından
su baskını vb. (deniz suyu ve yağmur suyu) probelminin çözümü amacıyla yağmur suyu terfi merkezi
olarak planlanması nedeniyle, bahse konu toplanma alanının iptal edilmesi, 5 Nolu Afet ve Acil Durum
Toplanma Alanını kullanacak olan vatandaşların bulundukları ikamet adreslerinin en yakın toplanma
alanlarına aktarılmasının uygun olduğuna Oy birliği ile karar verildiği” belirtilmiştir.

Bu  kapsamda, İlimiz,  Karşıyaka  İlçesi,  Mavişehir  Mahallesi  Toplu  Konut  Alanı  içerisinde
yaşanan su baskını vb. deniz suyu ve yağmur suyu problemlerinin çözümlenebilmesi için, yürürlükteki
imar planında Park Alanına isabet eden kamuya terkli alanın bir kısmında, yer altında  terfi merkezi,
yer üstünde  trafo merkezi ile jeneratör yapısının yer alması amacıyla hazırlanan 1/1000 ölçekli İmar
Planı Değişikliği  hazırlanmıştır. 

Plan notlarında, 
“1-Trafo  alanı içinde yağmur suyu terfi haznesi, trafo ve jeneratör yer alacaktır.
2-Trafo ve jeneratör dışındaki tesisler, proje doğrultusunda yer altında yapılacaktır.
3-Terfi merkezi, 15x25 m. ebadında yer altında, trafo 5x18 m. ebadında ve Yençok:4.50 m.

yüksekliğinde ve jeneratör yapısı 2.5x12.2 m. ebadında ve Yençok:3.10 m. yüksekliğinde yer üstünde
yapılacaktır.

4-Belirlenmiş yağmur suyu terfi merkezi şematik olup, İZSU Genel Müdürlüğü onaylı projesi
doğrultusunda uygulama yapılacaktır.

5-Belirtilmeyen hususlarda İzmir İli, Karşıyaka İlçesi, Mavişehir Toplu Konut Alanı Uygulama
İmar Planı plan notları geçerlidir.” şeklinde belirlenmiştir. 

Sonuç  olarak;  yukarıda  yer  alan  tespitler  kapsamında  konu  Belediye  Meclisimiz  ve  ilgili
komisyonlarca değerlendirilmiş olup, Belediye Meclisimizin 14/10/2021 gün ve 05.1185 sayılı kararı
doğrultusunda  1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği hazırlanmıştır.



1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği Önerisi



İzmir İli, Karşıyaka İlçesi, Şemikler Mahallesi Mavişehir 
Toplu Konut Alanı içerisinde Trafo ve Terfi Merkezine 
ilişkin 1/1.000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği

EKİ:
Plan Açıklama Raporu


